ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.0і-‚2д20 № 359
г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного
предприятия Качканарского городского округа

«Городские энергосистемы» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности всфере
теплоснабжения, & также требований к составу и содержанию таких программ
(за исключением таких программ, утверждаемых всоответствии сзаконодательством
Российской Федерации об злектрознергетике)», постановлением Правительства
Свердловской области от 24.08.2017 № 613-ПП «Об определении исполнительного
органа государственной власти Свердловской области, уполномоченного на утверждение
инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих
государственному регулированию, и внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 14.03.2008 № 189—ПП «О Министерстве
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области», вцелях
обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения потребителей взоне
ответственности муниципального унитарного предприятия Качканарского городского
округа «Городские энергосистемы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу муниципального унитарного
предприятия Качканарского городского округа «Городские энергосистемы» на 2021 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра энергетики й жилищно—коммунального хозяйства Свердловской
области И.Н. Чикризова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства энергетики
и жилищно—коммунального хозяйства Свердловской области (Штр://епег3у.ші‹інга1‚гц).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет—портале правовой
информации Свердловской области» (№.ргауо.Ёоу66.ш),

у/И.о. Министра ”%% И.Н. Чикризов

‚ЁЁ.….__„Ё„__8ёг

..

птн

„ЁЁ.

.ахёёёіё:

\

Ё

„Ён

ЁЁ!

\

%

„_.ЁЁЁЁЁ

:

Ё:

„ЕЗЁЁ

іёЁЁц

…:

з.а.…

.

оп:

„Ё:

\

!

„чз

__

ЁЁЁЕ

‚

ЁЁ

.

ае

\

ц

„55,596…

ЁХБЁЭ.

„856

…?

……Б

3

…

„:хЁяа

в.

ЕЕ:

.Е

95

в

_

…

225

=:

ЁЁ

.:

‹...сёёзёг

Ё....ЕЗЁЁЁ

:;ЁБ

‚55$:

553%:

ЁЁЁЁ

...за—153…

:.

ЁЁ

.…

ЕЁ:

&…

аг

:

_

‹
„ЁЁ

Ё

ЕЁ

‚:

Ёаёмбпёг

„:

:Ёё

_Ёша

визави,…ава

„555.5:

‚_Ёиёёзёиь

ЕЁЁЁЁЁЁ

___:ЁЕ

__Ёчёа

ква..….Ёёэа

„ЕЁЗЕЁЁ

..

Ёвёаёх

пай—„…за:

шаги:;

„225.2

3._‚..Ён

‚Ё….ёЁиэем

шёёрём

2533.5.

„:

„3.5535

‚5.53

.:

Ё

ща

&

_

_

.…

„Е:…

в.

„Б……

‚…

„Ё…

ЁЁ:

523555;

.…

..:.

..
_

гг…..ЁЭёЁЁ

::ЁБ

__Ёёа

Э....

„
%

=_=.

…;

Ё.…Ёё

‚м.…

.…

ЁЁБЁ:
‹.ЕЁЁЁЧ

32

ФЗ

=

.…

‚Сванё—&..

„ЁЁ;

:.::

…ЗЁЁ

‚ЁЁ

$$$;

:р

‚ЁшёЁ

$25.73.

.…

ЁЁЕЕЭЕЭБ

:тгз

„Ев

ЁЁЁ

ЁгЁи

`Е:

„:

ЁЁ

„Ёша

2

до…

до…

Е……

$25

$32»

Ё..

шага!

ЁЁЕ

.ЁзЁ

___…сёвзеб

„ёёи

„..

ЁЁаЕ

пёс

зак……

Ё

наша.—Ё

Ё

«::.;ЁЁЁ

.….

……Ёч

„355.2

ЁЁЁЁЧЁЫЁЁЧЁ

ЁЁ»…ЕЁЁ

‚_....

„25:59…

ЁЁ…

Б

ЁЁ;

_;Зиёаогнг

гэ…...нзэёах

„ЁЁ—в

Ё.,аёь

:.

5535,5

ЁЁ

…

з..…ёшмбеёи—

ЕЁЁЁЁ

_.:

ё:

....ЁЁЁЁ

.…

ЕЁ:

.…

Зо

=

_

_

…

.::.Ё

=..

Ещё

‚‹

_‚Е!

„352$

ЁЁ.

Ё.…

об::

!:

:

‚.…ЁЕЁЕ:

„5.3:

5.3.3555:

в

…:

Е….ЁЁЗЭЁБ

255%

5.39.

‚„ЁЁЕЁЕ

.…

....Ёд

‚…

особ

_

_

_

_

_

_

_

…

_

…

_
.ЁЁ.

в..

95.5

.…

„%…ЁЁЁ:

5.3.5532…

„За:

.…

Ё,

.

.

магии

ЁЁ…ёЕЁсЁ:

ихЁб

_…Ёадше

Банщик

Ё,

ёЁЁ=Ё=

.….Ёёгёго

.…

„ЕЁ

.…

:

„_

:

:

.=

и

а

ь

ю

…

‹

и

„

…

„ЕЁФЭ

„55.63

„.=...

=

ЁЁЁ

‚

%:

Ё

__ЁЭЁЁЁ

...‚Ёкёяг:

‚дис....Ё-Ёс

,

‚15.5:

„‚:

„:

55:

$5595»;

ЁЁ

55.35“

&

‚#3555

В?…

…

.…..Ёра

53555

5.13%;

5355.2.

„ЁЁ:

..б!

53%…

.В.

5:

„5.7332

„551%:

„533:

152.59

„552525:

.ЁЧЁЕЁБ

5313.5:

‚539:

.ЁЕЁЁЁ

55.23.22…

333555

ЁЁ

Бізнес…

„

„днища

ЁЕЁЁЁ

395.52…

__

нёба

ЁЁЁ

.Ёёёеци:

ЁЁ?

„жёг:

ЁЁЕЁ

5.33.35;

Ёкёшвих

_ЁЁ

„:

2563

эх…:

523

„392:

___,—‚5233

ЁЁ:

‚гнилое

ЪЕЁЕЭ:

ЭЁЁЕЁХ

„55.533;

„33550

«„:„юЁБЁ:

ЁЁ

:
„Ёбёо

„...Я-„Ёша

…ЁЁЁ

=Ё=Еьх

„5555

«3:5:

..

255535:

5:

.:

Её:

_
5:55

.:В

:=…

„.=

335.625…

„&&&;

ЕЁ…Б

РБЁцЁЕ

Енин—шхккзщх

ЁЁЁЁ

ЕЕЕЕЁБ

Ё....ЁЁЁЁ

::...ЁЁ

ц..….ёёЁкЁ

ЁЁЁЁ

шо.

ЩЪМ

чё….

Ё…мы

.…

ЁЁ?

щвбцёёёи

…ЁЁЁ

ЕЕЁЗЁБЁЁЁЁ

:

5.55%…

„ЁЁЁЁ

%ЁЁ:

‹ЁЗЁщЁ

БЁЁЁОЁ

тошшозёошпш=

ЁЁОЁЕ

_.:

_…ЕыЁ:

‚Ё

до…

«:

ХЕЁЁЕЕЁ

„532.2.

ЕЁЕ.

23538

2335555.

..ЁЁЁЕ:

азам—Ё»

Е..:евнёёдх

<ЁЁ0Ё

5:.5…Ё=.Бшю==

...ЁЕЁОЁЁЗЁЕ

\

:тв

„ааа;

ЁЁЁЕЁЁЁ

‹

…;

„68

«22:3

|

Ё

…:ЁЁЁЁЁЁ

‹

Ё:

…ЁЁЁ.

\

г.

„ЁЁЁЁЕ

…:

ЁЁЕ

ЁЁЁ

ЁЁЁ;

\

цв.,—\,;

ь.

…Ёёчз.

„__

5.555

;

3:5

„38585

…:

„3:35

‚

Базз

из.

..

5%:525

$35:

„5:

„

ЁЁ…ЁЕ

;

„ЁЁЁ

ЁЁ

„52…32

…:

Ё
.…

„ЁЁЁЕ

‹

:

.ЁЭЕЁЁ

.Ёазёё

Х_ЁЫЭЁЁ:

…ёёи

’

ЁЁ.

&

:.…Е

:Ш.

5
Ён

58:5:

ЁЁЁ

Ё:

в.

ЁЁЁБЁн

ЁЕЁ

„.=

55532

раз…в

во…

ть

„аш

мы

о?

?

Ев.

„мж.

Ён

„шоб

:…об

:…Ё

абв...…

°:

„#8525

&—

ЁЁЕЕЁЁ

…

5

…:

……

3

2

2

:

о…

а

……

„

ш

…

‹

м

…

…

$:

„3…

5:

Б……

<.…..

ог…

‚Ё

мые…

‚Ё

до…

5:

Ё…

‚Ё

„то…

<В

Б……

5:

до…

„Ё

Пс…

<&

„в…

5:

„до…

«а

„по…

„___,...

до…

„Ё

Ё…

„5519:

„База…

„5.9.2…

шага:…

Ёёё;

шев—‚м:…

Ё.…ЁЕЁ

Заикин

и::шчмхм

шага::

„…%—5.3

„55:25

3,555…

„5528

«56:5:

33:2:

мы…—5.3

аким—„м:…

манга::

вздё—

Ёзгзв

@.

.ЁЁЁЗЁ

38

_‚зёёг

жааёаеавь

„ЁЁ:

_
„__

„Зав.…

«ана

23.22

5.

_
„.:

_„ЁЁЁ

ФХЁЁЁЗЭ

ЁЕЁЕЁ:

„ЁЁ…

„змеев

Загас:

_‚зёёщь

55:65:

„:

щаз—газ.

„Е……

Ёёёе

‚…:

Е.….ЦЁЁ

:Ёи

ЁЁЕЁ

о:

ЁЁЗЁЁ

„_

„___ЁЭЁЁЕ

__ЁЭЁ

ЁЁаёЭ.

„

%%ЁЁБ

{ЁЁ

ёЁзсЭЁЁ

……ЁЁЁ

ёбэівёіг

„555%

`:?:—и:…

„1.2555...

изменят:

попе:—ар

&.…Б:

Ёб…‚ЁЁЁ—‚хшн

даша:—_….»

т.:—ЕЁ…

ва

55:23:

»

Ё…ЁысхоЁЕ

_..Еаэа

жеёЁшь

……

ЁЕЁЕЕЁЕ

.:Еьэщп

всё:—_В

Ё:

.…ЁЁ

ёбшгсоёіг

„::..:Ё

_‚ЕЕЁЁ

…:…ЁоЕо

„.:

„552

55%

ж..…ЁаЁ

ЁЁ:

Е...…5аЁ:

55:23

5.33:

ёбнёа:

22159.

5:

ЁОЁЕБЁЖ

_‚БЁЁЁЦЁ

__Ёмюёп

‚525%:

55:55:

Ё.…Бь

„:…Ёвахё:

…:

…

3.565

ЩБЩЩЁЩ<ЩЦОЁЩР

ОЬОЕ:<щ©т=—`<Ё.=щ:

ЕЕ…ЁЬЕЦ

ШОРХЩРШО

БНЦОШЩБЁЩцЁвт

ЕОИЦ……гЕшьцц__д

:
:РОЁЁЭЗЕ

БЩЧЩН<м<ЩОС

===шг<:т

Батэ—<=:

:
щкчпйжшц.

‹лёцвшшпощнмшцтоцпшн

\

ЕЩЕ

…Ёигмм

ЁЁЁЁЁЭОЕЗЬ

!

МН

Ерши

„Еще:—ив

\

Ен

…ЁЁцъхщопохшп

|

%БВ

350255

ага…:шцщюшоч

„…щ

ЁЁ:

1

ОЧШ

„т:—_шцнмциои

…:ЁФЁЁЁЁ

„63:6

ш=__шщош:и=тш=д_

ооо…о

особ

……оёшёэю

‚……

тычтюо

о…

т…ьдюо

о…

ЁЁ…ЁЁ

„Ежа:

‚Щ

мы::шшхчзишшс

соби—„5392$…

ооо_о

оооб

шЁштоЕЁо:

_…м

Ешё

А:

к::шбхтьс

ооо…о

особ

шашшохпюмхьцоёт

‚@

особ

особ

валюта:

‚……

тыъдтшо

З

ттйтюо

Он

ШБ:—.

Еси

»

…оьшию

ЕЕЕюцьоцп

тошщоёыбштшх

==цтм==шшщ

цехам:

„баш

мт

&

м::юШоцБ—‚ашхе

ооо…о

ооо…о

…оЕвЁЁ

@

юнь…тюо

сн

тыж…тшо

9

:Ёхтгюх

шЕЪц:

.…

„шхшшЁчФоиЁ—ь

изжишгхьоцошёз

ооо…о

ооо…о

ю::штэёчо:

„…и

мне::

.с

Ёшшбхтно

оооб

ооо…о

ш….„хшохчюмёщогю

‚›

.…

0006

086

„Его—Ё:

Аютии.

он,

ЭФ…‚С

Птиц.

‚5

„…это

им…—0:55

иди—Есин

>С:

ю:

мазда—Боже.

.…

Мыйюшо

Он

ттйтшо

он

555,

Бон

……

_оьшищ

хм…—‚Баги

их

:…ЬЁЁЁ

твоём

шшшёшт

о:

Витю—асан…

въ.

:::Ёщьишажшщ

.—

ю

щ

ч

……

Н

{Е

нном

:::—штыками

чо,.

чтот

Етчоь

с:

об::

59.

……

шахом...

ю:

сквош

ЦЧШ

мыш

‚‚_ЕЁЁ:

дювишдшоо

«ЕщЕ—поща:

шт

593:

№61»

…шю

…шЁюЁ

т…бБь

305.958

«:хшшоцхзаёэ

и::юиЁо

воина……

:

Е:

5596

ЁЁЁЁЁЕ

о…:пюмёашц

…:

шочохито

пшгмюш

ЁЁЁЁЕ

ю::юшсшшёёщ

.…2

32°:

т
Е.ЕЁШН

ЕЁЁмжщцОш—ь

ЕОЁОЕПЕНШЩЩЙЕ

ЁЁНЩЕЦБОЦЩЁ

ЁШ<ШОДЕОШ<ШБ9

ЁЁ

Таблица 4

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Номер № Источники финансирования Всего В том числе по годам реализации
строки п/п на период инвестиционной программы,

2021 год, тысяч рублей, без НДС
тысяч рублей

2021 год

], 2 3 4 5
1. 1. Собствет-шые средства, в том числе: 0,000 0,000

20 101. амортизационные отчисления 0,000 0,000

3. 1.2. прибыль, направленная на инвестиции 0,000 0,000

4. 1,3, средства, полученные за счет платы за 0,000 0,000
подключение (технологическое
присоединение)

54 1,4. прочие собственные средства, в том числе 0,000 0,000
средства от эмиссии ценных бумаг

6, 2. Привлеченные средства, в том числе: 0,000 0,000

7. 2,1, кредиты 0,000 0,000

8. 2,2. займы организации 0,000 0,000

94 2,3, прочие привлеченные средства 0,000 0,000

10. 3. Бюджетное финансирование 0,000 0,000

11. 3,1. федеральный бюджет 0000 0,000

12. 3,2, бюджет субъекта Российской Федерации 0,000 0,000

13, 3.3. бюджет муниципального образования 0,000 0,000

14. 4, Прочие источники финансирования, в том 10 083,723 10 083,723
числе лизинг

15. 5. Налог на прибыль 2520,931 2520,931

16. 51, Налог на прибыль (с учетом разделения по 0,000 0,000
источникам финансирования)

17, 6‚ Итого по программе без учета налога на 10 083,723 10 083,723
прибыль

18. 7. Итого по программе с учетом налога на 12 604,654 12 604,654
при быль

Список используемых сокращений:
НДС — налог на добавленную стоимость.

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО Б РЕЗУЛЬТАТЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 5

Номер Наименование Единицы Фактические Плановые значения
СТ'РОКИ ЦЕЛЕВОГО показателя ИЗМЕРЕНИЯ значения УТВЕРЯФКЕННЫЙ В ТОМ ЧИСЛЕ ПО

период годам
реализации

2019 год 2020 год 2021 год

2 3 4 5 6

1. Удельный расход электрической энергии на кВтч/м3 . . ‚

транспортировку 1еплпиосителя
2, Удельный расход условного топлива на выработку гут./Гкал - _ -

3. единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя
.
‚г./м3 ' ' *

4 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых Гкал/ч - _ -

потребителей
5. Износ объектов системы теплоснабжения {: выделением % 85 85 55

процента износа объектов, существующих на начало
РЕВПИЗЗЦИИ ННВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРЗММЫ

6. Потери тепловой энергии при передаче тепловой Гкал в год 82 076 70 400 85 642
7. энергии по тепловым сетям процентов от полезного 27 22 28

отпуска тепловой энергии

В. Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии тонн в год для во … ‹ ‹ -

9. по тепловым сетям куб. м в год для пара … — -

10. Показатели, характеризующие снижение негативного в соответствии с — _ -

воздействия на окружающую среду, определяемые в законодательством
соо гветствии с закоподательством Российской Рошийской Федерации об

федерации об охране окружающей среды охране окружающей
среды

Список используемых сокращений:
Гкал — гигакалория;
Гкал/ч — гигакапория в час;
т у.т./Гкал — тонн условного топлива на гигакалорию;
кВтч/м3 — киловатт—час на кубический метр;
т у‚т./м3 — тонн условного топлива из кубический метр;
м], куб, м — кубический метр.